PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 7 / 2024

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 3 / 2024

Objeto: Contratação de empresas especializadas para futura e eventual aquisição de uniforme escolar, em atendimento a Secretaria Municipal de

Educação, justificada pela necessidade de garantia de padrão de qualidade e igualdade entre todos os estudantes, além de colaborar para a

segurança dos alunos, pois possibilita o reconhecimento dos estudantes em possíveis situações de perigo fora das instituições de ensino.

Preâmbulo

Aos vinte dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte quatro, às 08:00 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua equipe de

apoio, nomeados pela Portaria nº 027/2023, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do Processo Licitatório nº

007/2024, Pregão Presencial nº 003/2024, cujo objeto é contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para futura e eventual para aquisição

de uniforme escolar, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, justificada pela necessidade de garantia de padrão de qualidade e

igualdade entre todos os estudantes, além de colaborar para a segurança dos alunos, pois possibilita o reconhecimento dos estudantes em possíveis

situações de perigo fora das instituições de ensino.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento das

empresas: DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA – ME, E.S.MIRANDA, MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA, MINAS LICITA

REPRESENTAÇOES LTDA, , TF COMPANY LTDA, que foram devidamente credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de

preços. As empresas MAROTO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI e PROFETA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA foram credenciadas, mas por

não pertencerem a região definida no edital conforme item 2.6, não tiveram suas propostas cadastradas, não sendo possível a participação na fase

de lances.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
TF COMPANY LTDA 44.121.677/0001-53 FELIPE CONDÉ PEREIRA

DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME 18.538.951/0001-84 LUCIOMAR DIAS DE ARRUDA

MINAS LICITA REPRESENTAÇOES LTDA 43.762.968/0001-68 CLAUDIO OTAVIO DA COSTA SILVA

E.S.MIRANDA 46.451.995/0001-08 EDUARDO SANTOS MIRANDA

MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA 26.443.587/0001-05 ROSANGELA MARQUES

MAROTO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 22.497.341/0001-57 ROGERIO WAGNER RODRIGUES

PROFETA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 41.389.650/0001-58 DANIEL FERREIRA LOBO

Foi constatado que as empresas estavam devidamente documentadas.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida os autores das propostas para formularem lances de forma sequencial. A sequência

de ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - LOTE 01

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
5 MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA Classificado R$ 127.525,0000

4 DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME Classificado R$ 152.040,0000

3 TF COMPANY LTDA Classificado R$ 152.188,5000

2 E.S.MIRANDA Classificado R$ 152.188,5000

1 MINAS LICITA REPRESENTAÇOES LTDA Desclassificado R$ 164.025,0000

(*)MINAS LICITA REPRESENTAÇOES LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

20/02/2024 09:00:30 E.S.MIRANDA R$ 127.000,0000

20/02/2024 09:00:36 TF COMPANY LTDA R$ 0,0000

20/02/2024 09:00:50 DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME R$ 126.500,0000

20/02/2024 09:01:03 MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA R$ 126.000,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
20/02/2024 09:01:10 E.S.MIRANDA R$ 120.000,0000

20/02/2024 09:01:18 DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME R$ 119.000,0000

20/02/2024 09:01:24 MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA R$ 118.000,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
20/02/2024 09:01:32 E.S.MIRANDA R$ 117.000,0000

20/02/2024 09:01:43 DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME R$ 115.000,0000

20/02/2024 09:01:49 MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA R$ 114.000,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
20/02/2024 09:01:57 E.S.MIRANDA R$ 113.000,0000

20/02/2024 09:02:05 DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME R$ 95.000,0000

20/02/2024 09:02:12 MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA R$ 94.500,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
20/02/2024 09:02:20 E.S.MIRANDA R$ 90.000,0000

20/02/2024 09:02:34 DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME R$ 89.500,0000

20/02/2024 09:02:45 MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA R$ 89.000,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
20/02/2024 09:03:19 E.S.MIRANDA R$ 0,0000

20/02/2024 09:03:28 DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME R$ 87.000,0000

20/02/2024 09:03:34 MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA R$ 85.000,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
20/02/2024 09:03:45 DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME R$ 82.000,0000

20/02/2024 09:03:54 MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA R$ 81.900,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
20/02/2024 09:04:01 DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME R$ 80.000,0000

20/02/2024 09:04:20 MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA R$ 79.900,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
20/02/2024 09:04:30 DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME R$ 79.500,0000

20/02/2024 09:04:36 MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA R$ 79.300,0000

10ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
20/02/2024 09:04:41 DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME R$ 0,0000

20/02/2024 09:04:46 MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA R$ 0,0000

A empresa: MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA, foi a vencedora do certame.

Negociação
Foram efetuados lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOTE 01
Fornecedor Valor Vencido
DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME R$ 79.500,0000

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Tocantins, 20 de

fevereiro de 2023.

Habilitação

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 3/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu o envelope de documentação da empresa vencedora dos itens ora licitados e verificou

que a empresa Marques Mota apresentou as CNDs Federal, Estadual, Trabalhista e Falência e concordata vencidas, sendo assim inabilitada. A

pregoeira passou a analisar a documentação da empresa colocada em segundo lugar DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA – ME, e constatou

que a mesma apresentou todos os documentos exigidos no edital.

DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME Habilitada

MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA Inabilitada

MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA - EMPRESA APRESENTOU CERTIDÃO FELÊNCIA E CONCORDATA VENCIDA.

A pregoeira declara que a empresa DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA – ME, encontra-se HABILITADA.

Ocorrências

Equipe

Érica Mendes Barbosa Sechi

Resultado

Fornecedor: DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME Total R$ 79.500,06

Lote 1 - LOTE 01
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

100000

1188

Bermuda tactel - tamanho

infantil (02,04,06,08 e 10)

confecção conforme anexo de

ficha técnica.

Unid 350,0000 18.0397 6313.89500000 49,84%  -

100000

1189

Bermuda tactel - tamanho

juvenil ( 12,14,P,M,G e GG)

confecção conforme anexo de

ficha técnica.

Unid 450,0000 19.8175 8917.87500000 50,00%  -

100000

1184

Camiseta manga curta -

tamanho infantil ( 02,04,06,08

e 10) confecção conforme

anexo de ficha técnica.

Unid 650,0000 14.6409 9516.58500000 50,59%  -

100000

1185

Camiseta manga curta -

tamanho juvenil (

12,14,P,M,G e GG) confecção

conforme anexo de ficha

técnica.

Unid 900,0000 15.6344 14070.96000000 51,09%  -

100000

1186

Camiseta regata - tamanho

infantil ( 02,04,06,08 e 10)

confecção conforme anexo de

ficha técnica.

Unid 650,0000 15.4252 10026.38000000 49,09%  -

100000

1187

Camiseta regata - tamanho

juvenil ( 12,14,P, M, G e GG)

confecção conforme anexo de

ficha técnica.

Unid 900,0000 15.6344 14070.96000000 51,09%  -

100000

1190

Short-saia tactel - tamanho

infantil (02,04,06,08 e 10)

confecção conforme anexo de

ficha técnica)

Unid 350,0000 19.8175 6936.12500000 49,14%  -

100000

1191

Short-saia tactel - tamanho

juvenil (12,14,P,M,G e GG)

confecção conforme anexo de

ficha técnica).

Unid 450,0000 21.4384 9647.28000000 50,87%  -

 Total Lote R$ 79.500,06

Encerramento

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 4/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 20 de fevereiro 2024.

TOCANTINS, 20 de Fevereiro de 2024.

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

____________________________________________________
RONALDO JACINTO COIMBRA

Pregoeiro

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
TF COMPANY LTDA

FELIPE CONDÉ PEREIRA

____________________________________________________
DWX COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME

LUCIOMAR DIAS DE ARRUDA

____________________________________________________
MINAS LICITA REPRESENTAÇOES LTDA

CLAUDIO OTAVIO DA COSTA SILVA

____________________________________________________
E.S.MIRANDA

EDUARDO SANTOS MIRANDA

____________________________________________________
MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA

ROSANGELA MARQUES

____________________________________________________
MAROTO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

ROGERIO WAGNER RODRIGUES

____________________________________________________
PROFETA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

DANIEL FERREIRA LOBO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org